

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O DIELO Č. OL-1147/2022

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na stavbu:

Názov stavby: „**Stavebné úpravy skladu č.47 so zmenou na hasičskú zbrojnicu**“.

(ďalej len „zmluva“)

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Liesek
Adresa/sídlo: Michalská časť 442/26, 027 12 Liesek
Štatutárny orgán: **Milan Wolf, starosta obce**
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Milan Wolf, vedúci odboru právneho a riadenia projektov
IČO: 00314617
DIČ : 2020571674
IČ DPH: neplatiteľ
Bankové spojenie:
IBAN:
Bankové spojenie pre zloženie výkonovej zábezpeky:
IBAN:

Kontakty: Milan Wolf, vo veciach technických
č.t./mob. 0911771021

Právna forma: jednotka územnej samosprávy (obec)
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Grif plus s.r.o.
Sídlo: Oravická 87, 027 12 Liesek
V zastúpení: **Marián Revaj**
IČO: 36442003
IČ DPH: SK2020166927
DIČ: 2020166927
Bankové spojenie: čsob a.s.
IBAN: SK10 7500 0000 0040 0346 2145
Zástupca vo veciach technických Martin Hrubý, konateľ
Tel, fax: 0944215323
E-mail: revajmaros@grifplus.sk
Zapísaný v: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č.17398/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2. Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo centrálné číslo OL-1147/2022 uzavretá dňa 07.11.2022 pôvodne zmenená podľa dodatku č.3 sa v Čl. 2. Predmet zmluvy bod 2.1 mení a dopĺňa tak, že bude znieť nasledovne:

„2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: Stavebné úpravy skladu s.č. 47 so zmenou účelu na Hasičskú zbrojnicu (ďalej len „Dielo“) podľa:

- a) podrobného položkového rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1
- b) projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval : Ing. Dušan Didek, 027 12 Liesek č. 447
- c) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,
- d) podmienok vo verejnej súťaži a súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia Diela,
- e) Harmonogramu prác (príloha č. 1)
- f) prác navyiac, ktorých realizácia bola nevyhnutná pre komplexné dokončenie diela a odpočtu prác a dodávok, ktoré neboli realizované“

2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo centrálné číslo OL-1147/2022 uzavretá dňa 07.11.2022 pôvodne zmenená podľa dodatku č.3 sa v Čl. 4. Cena diela bod 4.1. mení a dopĺňa tak, že bude znieť nasledovne:

„4.1. Cena Diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovitým rozpočtom podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie Diela je v zmysle § 6 ods. 2 a 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách maximálna a pevná, ktorú nemožno bez súhlasu objednávateľa zvýšiť, a kryje všetky a akékoľvek náklady na dosiahnutie dohodnutého výsledku, ktorým je zhotovenie Diela v súlade so zadaním podľa tejto zmluvy. Cena Diela sa môže zmeniť len na základe dohody zmluvných strán a len v prípadoch a spôsobom podľa tohto článku zmluvy a v súlade s ním.

Pôvodná za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	324 365,67 EUR
DPH 20%	64 873,13 EUR
Cena spolu s DPH	389 238,80 EUR

Cena prác navyiac bez DPH	12 100,50 EUR
Cena nevykonaných prác bez DPH (odpočet)	-10 617,16 EUR
Celková cena prác navyiac po odpočte	1 483,34 EUR
DHP 20%	296,67 EUR
Cena spolu s DPH	1 780,01 EUR

Celková cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	325 849,01 EUR
DPH 20%	65 169,80 EUR
Cena spolu s DPH	391 018,81 EUR

Čl. 3. Záverečné ustanovenia

3.1. V ostatných ustanoveniach, týmto dodatkom č. 4 nedotknutých, zostáva základná Zmluva o dielo zo dňa 07.11.2022 nezmenená.

- 3.2. Tento dodatok č. 4 je vyhotovený 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu, 2 vyhotovenia obdrží objednávatel a 2 vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 3.3. Zmluvné strany si tento dodatok č. 4 prečítali, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že nebol uzatvorený v tiesni, ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vo vlastnom mene podpisujú.
- 3.4. Tento dodatok č. 4 je platný dňom jeho podpisania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.5. Súčasťou tohoto dodatku č. 4 sú prílohy:

Príloha č. 1 – súpis prác navyše, súpis prác a dodávok, ktoré nebudú realizované podľa zmluvy o dielo a rozpočtu

V Liesku, dňa 22.1.2024

Za zhotoviteľa:

Marián Revaj
konateľ

V Liesku, dňa 22.1.2024

Za objednávateľa:

Milan Wolf
starosta obce



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 377
Stavba: Stavebné úpravy skladu s.č.47 so zmenou účelu na Hasičskú zbrojnicu

JKSO:
Miesto: Liesek

KS:
Dátum: 22.1.2024

Objednávateľ:
Obec Liesek

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Grif plus s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 483,34
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
DPH znížená	20,00%	1 483,34	296,67
Cena s DPH v EUR			1 780,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 377

Stavba: Stavebné úpravy skladu s.č.47 so zmenou účelu na Hasičskú zbrojnicu

Miesto: Liesek

Dátum: 22.01.2024

Objednávateľ: Obec Liesek

Projektant:

Zhotoviteľ: Grif plus s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 483,34	1 780,01
10	Práce menej - dodatok č.4	-10 617,16	-12 740,59
9	Práce navyč Dodatok č.4	12 100,50	14 520,60

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy skladu s.č.47 so zmenou účelu na Hasičskú zbrojnicu

Objekt:

10 - Práce menej - dodatok č.4

Miesto:

Dátum: 22.01.2024

Objednávateľ:

Obec Liesek

Projektant: Ing. Dušan Didek

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-10 617,16
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				-20,44
D	1		ZEMNE PRÁCE				-20,44
30	K	162307115	Vodór. premiestnenie výkop. horn. 1-4 nespevnená cesta do 1000 m	m3	-4,667	3,48	-16,24
31	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	-4,667	0,90	-4,20
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				-7 538,03
D	725		Zariaďovacie predmety				-944,38
48	K	725244114	Montáž, zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	súbor	-3,000	39,07	-117,21
49	M	5521K5304	Dvere sprchové 1200 - výplň transp.	kus	-3,000	198,00	-594,00
50	K	725314290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	súbor	-1,000	35,00	-35,00
51	K	725319201	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén. jednod veľkokuch. so zápach uzáver	súbor	-1,000	18,95	-18,95
52	M	552313520	Dvojdrez z nerezú štandardná kvalita	kus	-1,000	176,40	-176,40
53	K	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	%	-9,416	0,30	-2,82
D	731		Kotolne				-4 139,10
112	M	484172570-O	DEFRO DUO PELLETT 25 kW	kus	-1,000	4 139,10	-4 139,10
D	732		Strojovne				-1 440,79
54	K	732219103	Montáž ohrievačov vody ležatých kombinovaných do 200 l	súbor	-1,000	95,00	-95,00
55	M	4844D0201	Ohrievač vody zásobníkový 160 l	kus	-1,000	476,35	-476,35
56	K	732422462	Čerpadlo obehové teplov. závit. 25-40 rozst. 18 cm do 3 m3/h štand. kvalita	súbor	-4,000	178,58	-714,32
57	K	998732202	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	%	-4,500	34,47	-155,12
D	734		Armatúry				-719,82
58	K	734251115	Ventily poistné závitové P10-137-606 G 1	kus	-3,000	25,50	-76,50
59	K	734295112	Zmiešavacia armatúra trojcestná MIX AP DN 25	kus	-4,000	155,60	-622,40
60	K	998734203	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	%	-0,937	22,33	-20,92
D	764		Konštrukcie klampiarske				-293,94
64	K	764171485	LINDAB odvetranie - prechodka s manžetou PR 4 priemer 76 až 152 mm	kus	-2,000	27,66	-55,32
65	K	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	-125,592	1,90	-238,62
D	D3		PRÁCE A DODÁVKY M				-280,79
D	M21		155 Elektromontáže				-68,74
79	K	210010502	Osadenie lustrovej svorky do 3x4mm ² , vrátane zapojenia	kus	-15,000	0,70	-10,50
80	M	345641D006	Svorkovnica bezskrutková 3-vodičová : BS 2/3 (1+2,5mm ²) 450V/24A	kus	-15,000	0,12	-1,80
87	K	210110076	Montáž, ovládania osvetlenia - snímač pohybu, vstavaný, stropný, nastavenie, IP20	kus	-4,000	4,10	-16,40
88	M	345446A003	Snímač pohybu stropný, prisadený : 3299-22103, infrapasivný, kompletný, biely, IP20	kus	-4,000	10,01	-40,04
D	M22		156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení				-212,05
94	K	220301201	Zásuvka telefónna pod omietkou	kus	-4,000	6,14	-24,56

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	M	374300L051	Zásuvka TV-RD : 774433 Valena™, koncová (10dB) bez rámika, biela	kus	-2,000	13,93	-27,86
96	M	374301L301	Zásuvka PC kompletná, biela	kus	-2,000	19,78	-39,56
97	K	220320276	Montáž volacieho a dorozumievacieho zariadenia	kus	-1,000	40,00	-40,00
98	K	220320301	Montáž hovorovej súpravy	kus	-1,000	40,00	-40,00
99	K	220320306	Montáž elektronicky ovládaného zámku EZ	kus	-1,000	6,49	-6,49
100	M	382190T001	Domáci audio (2-BUS) telefón Elegant : 4FP 211 03.201 (tlač EZ + 6x tlač) vyzváňanie elektronicky s reguláciou, biely	kus	-1,000	33,58	-33,58

D		D4	OSTATNÉ					-2 777,90
101	K	M22043	Zariadenia -DRT po vedení VVN, kábl. spojení, rádiovom spojení	súbor	-1,000	200,00	-200,00	
102	M	384	Reproduktor s prepojením	kpl	-4,000	245,00	-980,00	
103	K	M22044	Prenosové systémy	súb	-1,000	95,00	-95,00	
104	M	4054D0472	Satelitné zariadenie-vr.kabeláže	kuskpl	-1,000	130,00	-130,00	
105	M	5924C0160	Sada pre anténu a satelit	kus	-1,000	270,00	-270,00	
106	K	M24	M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a sušiarí	súb	-1,000	200,00	-200,00	
107	K	M24008	Vzduchotechnické potrubia	m	-80,000	4,37	-349,60	
108	M	429811510	Potrubie SPIRO d 100 dĺžka 1000 vr. spojok, kotvenia a tesnenia	m	-40,000	6,63	-265,20	
109	M	429811520	Potrubie SPIRO d 110 dĺžka 1000 vr. spojok, kotvenia a tesnenia	m	-10,000	7,25	-72,50	
110	M	429811530	Potrubie SPIRO d 120 dĺžka 1000 vr. spojok, kotvenia a tesnenia	m	-10,000	7,96	-79,60	
111	M	5534H0941	Klapka Knauf univerzálna 200x200mm	kus	-8,000	17,00	-136,00	

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy skladu s.č.47 so zmenou účelu na Hasičskú zbrojnicu

Objekt:

9 - Práce navyiac Dodatok č.4

Miesto:

Dátum: 12. 9. 2022

Objednávateľ:

Obec Liesek

Projektant:

Ing. Dušan Didek

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							12 100,50
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				653,00
D	733		Rozvod potrubia				653,00
17	K	733.104	Rozvodné potrubie ÚK vnútorné nízkotlakové DN 25 s armatúrou	m	4,000	18,50	74,00
18	K	733.105	Rozvodné potrubie ÚK vnútorné nízkotlakové DN 32 s armatúrou	m	16,000	25,30	404,80
19	K	998733203	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	%	3,550	49,07	174,20
D	PSV		Práce a dodávky PSV				11 088,06
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				800,62
1	K	711212001	Jednozlož. hydroizolačná hmota , náter na vnútorne použitie, weber.akryzol zvislá	m2	61,350	13,05	800,62
D	732		Ústredné kúrenie - strojovne				245,55
15	K	732331021.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 100 l	ks	1,000	21,22	21,22
16	M	484630006700.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 100 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	224,33	224,33
D	762		Konštrukcie tesárske				293,03
2	K	762421331	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 10 mm	m2	11,460	25,57	293,03
D	764		Konštrukcie klampiarske				144,71
22	K	764430210.S	Oplechovanie schodiska z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 150 mm	m	2,630	18,11	47,63
23	K	764430220.S	Oplechovanie schodiska z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 220 mm	m	1,370	22,02	30,17
24	K	764430230.S	Oplechovanie schodiska z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 300 mm	m	2,630	25,44	66,91
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				4 573,43
3	K	767251111.S	D+M plechu na schody a podestu	m2	11,460	37,90	434,33
D	731		Kotolne				4 139,10
25	M	484172570-O1	Kotol KOLTON PELLDUOX 23KW	kus	1,000	4 139,10	4 139,10
D	771		Podlahy z dlaždíc keramických				2 008,74
4	K	771474113	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 12cm	m	138,900	4,30	597,27
5	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	m2	45,150	17,00	767,55
6	M	597637250	Dlaž. neglaz. slin. TAURUS 300x300x9 l	m2	60,611	9,50	575,80
7	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	19,406	3,51	68,12
D	776		Podlahy povlakové				681,01
8	K	776411000.S	Lepenie podlahových lišt soklových	m	135,000	3,58	483,30
9	M	247710007000.S	Lišta mákčená šedá svetlá	m	136,350	1,45	197,71
D	781		Obklady				2 088,97
10	K	781445210.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x300 mm	m2	61,350	21,05	1 291,42
11	M	597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné	m2	63,804	12,50	797,55
D	783		Nátery				252,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	783824220.S	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	22,480	11,21	252,00
D M			Práce a dodávky M				359,44
D 21-M			Elektromontáže				359,44
13	K	210111001.S	Zásuvka vstavaná 48V /10A, IP 54 vrátane zapojenia, vyhotovenie 2P	ks	2,000	9,02	18,04
14	M	345540007702.S	Zásuvka vstavaná priemyslová VZ 48, 2P, IP 54 - 24-48V	ks	2,000	9,90	19,80
20	K	210201213.S	Montáž retiazkového závesu k závesnému svietidlu	ks	64,000	3,07	196,48
21	M	348110001600.S	Záves retiazkový - príslušenstvo svietidlám	pár	32,000	3,91	125,12